Курганская область
Щучанский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация Щучанского МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «26» июля 2024 года
	                    № 921

	г. Щучье

 О силах и средствах постоянной и повышенной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области
                      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением    Правительства Российской Федерации от 08 ноября 2013 года №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Курганской области от 13 мая 2024 года № 188 «О силах и средствах Курганской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области (далее звено территориальной подсистемы Российской системы чрезвычайных ситуаций (ТП РСЧС) Щучанского муниципального округа Курганской области), согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить перечень сил и средств повышенной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области Щучанского муниципального округа Курганской области), согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 22 февраля 2023 года № 193 «О силах и средствах постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области».
4.Обнародовать настоящее постановление в местах определённых Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области и опубликовать на официальном сайте в информационно телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Щучанского муниципального округа Курганской области А.Э. Бывакина.
Временно исполняющий обязанности Главы
Щучанского муниципального округа
Курганской области                                                                                                                        П.А. Самохвалов
Исп. Савельева Е.А.      Тел. 2-30-91
Приложение 1 к постановлению Администрации
Щучанского муниципального округа
Курганской области от «26» июля 2024 г. №921
«О силах и средствах постоянной и повышенной готовности
 звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского
муниципального округа Курганской области»
Перечень сил и средств постоянной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.
1.ГБУ «Межрайонная больница №8»;
2.Пожарно-спасательная часть 43 3ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Курганской области;
3.МО МВД России «Щучанский»;
4.ФКУ отдел военного комиссариата по Щучанскому и Сафакулевскому муниципальным округам;
5. РЭС Щучанского района АО Газпром газораспределение Курган;
6.Щучанский РЭС филиала Западные Электрические сети АО «СУЭНКО».
Приложение 2 к постановлению Администрации
Щучанского муниципального округа
Курганской области от «26» июля 2024 г. №921
«О силах и средствах постоянной и повышенной готовности
 звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского
муниципального округа Курганской области»
Перечень сил и средств повышенной готовности звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.
1.ООО «Городское водоснабжение»;
2.Муниципальные пожарные посты;
3.Шумихинский инспекторский участок Центр ГИМС ГУ МЧС России по Курганской области;
4. Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области в Щучанском, Шумихинском, Альменевском, Сафакулевском районах»;
5.Обособленное структурное подразделение Щучанская ветеринарная станция»;
6.ГКУ «Шумихинское лесничество »ГБУ «Курганский лесопожарный центр»;
7. ОАО «Современные коммунальные системы»;
8. ООО «Курган тепло»;
9.Центр технической эксплуатации Щучанского района ПАО «Ростелеком»;
10.Шумихинский территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Курганской области.